
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
06.07.2020                                                                                                                № 300-ПА 

г. Камышлов 

 

Об установлении публичного сервитута, с местоположением: 

Свердловская область, Камышловский район, село Галкинское 

для размещения линии электропередачи, эксплуатации инженерного 

сооружения: ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Солнечная от ТП-10/0,4 кВ № 2923 

(электроснабжение строительных площадок жилых домов 

в селе Галкинское, улица Солнечная, дома № 5 и № 7, муниципальное 

образование Камышловский муниципальный район, 

Свердловская область) 

 

Рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» в лице 

Чегодаевой Натальи Станиславовны, действующей на основании доверенности 

от 13 февраля 2020 года № 66 АА 5972857, выданной открытым акционерным 

обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» в 

лице Негрей Олеси Геннадьевны, удостоверенной Стрельниковой Татьяной 

Сергеевной, временно исполняющей обязанности нотариуса города 

Екатеринбурга Якова Владимира Владимировича, об установлении публичного 

сервитута с местоположением: Свердловская область, Камышловский район, 

село Галкинское, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской 

Федерации от 25 октября 2001 года № 137 «О введении в действие Земельного 

Кодекса Российской Федерации», на основании выписки из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 07 мая 2020 года                   

№ 99/2020/327607129, руководствуясь статьями 5, 30 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута 

(прилагается) на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:13:1301001:1038 и на часть земель, находящихся в государственной 

собственности и не закрепленные за конкретными лицами, из кадастрового 

квартала 66:13:1301001, общей площадью 557 кв. метров, с местоположением: 

 



 2 

Свердловская область, Камышловский район, село Галкинское, для размещения 

линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: ВЛИ-0,4 кВ 

от ВЛИ-0,4 кВ Солнечная от ТП 10/0,4 кВ № 2923 (электроснабжение 

строительных площадок жилых домов в селе Галкинское, улица Солнечная, 

дома № 5 и № 7, муниципальное образование Камышловский муниципальный 

район, Свердловская область). 

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства открытого 

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая 

компания Урала» на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:13:1301001:1038 и на часть земель, находящихся в государственной 

собственности и не закрепленные за конкретными лицами, из кадастрового 

квартала 66:13:1301001, общей площадью 557 кв. метров, с местоположением: 

Свердловская область, Камышловский район, село Галкинское, для размещения 

линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: ВЛИ-0,4 кВ 

от ВЛИ-0,4 кВ Солнечная от ТП 10/0,4 кВ № 2923 (электроснабжение 

строительных площадок жилых домов в селе Галкинское, улица Солнечная, 

дома № 5 и № 7, муниципальное образование Камышловский муниципальный 

район, Свердловская область) сроком на 49 лет. 

3. Заявителю, открытому акционерному обществу «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала», в установленном 

законодательством порядке обеспечить: 

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о 

публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости; 

2) размещение линейного объекта ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Солнечная 

от ТП 10/0,4 кВ № 2923 (электроснабжение строительных площадок жилых 

домов в селе Галкинское, улица Солнечная, дома № 5 и № 7, муниципальное 

образование Камышловский муниципальный район, Свердловская область) в 

границах зоны действия публичного сервитута. 

4. Обязать открытое акционерное общество «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала», в случае, если использование 

земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя 

почвы в границах земельного участка: 

1) привести этот земельный участок в состояние, пригодное для его 

использования в соответствии с разрешенным использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации этого земельного 

участка. 

5. Администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в установленном законодательством порядке 

обеспечить: 

1) размещение копии настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования Камышловский муниципальный район и 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) опубликование настоящего постановления в порядке, установленном 

для официального опубликовании (обнародования) муниципальных правовых 

актов Камышловского муниципального района; 



 3 

3) направление заявителю сведений о лицах, являющимися 

правообладателями земельных участков. 

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

7. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) в течение пяти рабочих дней направить копии настоящего 

постановления в Камышловский отдел Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области, администрацию муниципального образования «Галкинское сельское 

поселение». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Камышловского районного комитета по управлению имуществом, 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район М.И. Бобре. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 


